S. Mariae ad Marlyres, vulgo de Rotundd

nuncupatà , almae Urbis nostrae exi-

stentis
,
quod nos per alias nostras in

simili forma Brevis novissime expeditas

litteras eamdem confratemitalem seu
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congregationem sub denominatione prae-

fatà auctoritate apostolica perpetuo ere-

ximus et instituimus, ac illi sic erectae

eiusque confratribus et consororibus

nonnullas indnlgentias et peccatorum

remissiones ac poenitentiarum relaxa-

tiones, sub certis modo et forma lune

expressis, ilidem perpetuo concessimus,

et alias, prout in eisdem lilteris nostris

uberius continetur.

Ereciio de § 2. Cum autem, sicut eadem expo-
qaa id rubsicà. . . . .

,
.

.

sitio subiungebat, dicti exponentes con-

fraternitatem sen congregationem hu-

iusmodi archiconfralernitatis titulo de-

corari plurimum desiderent: nobis pro-

pterea humiliter supplicari fecerunt ut

sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignilate a-

postolicà dignarernur. Nos igilur, ipsos

exponentes specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes , et eorum sin-

gulares personas a quibusvis exeommu-
nicationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab hoinine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatue existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harurn serie absolventes et absolulas

fore censentes , buiusmodi supplicalio-

nibus inclinali, confraternitatem seu

congregalioiiem praedictam in archi-

confraternitalem , cum omnibus et sin-

gulis praerog.ilivis, iuribus, honoribus

et praeeminentiis solitis et consuetis,

auctoritate praefatà, tenore praesentium,

sine cuiusque praeiudicio, perpetuo pa-

riter erigimus et instituimus; ac ipsius

archiconfralernitatis sic erectae officia-

libus et confratribus praesentibus et

futuris, ut ipsi alias quascumque con-

fraterni lales seu congregaliones eius-

dem instituli extra Urbem praedictam

ubicumque locorum exislenles eidem

archiconfraternitati (servala lamen for-
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ma tam constitutionis felicis recorda-

tionis Clementis Papae Vili, praedeces-

soris nostri, quarn decretorum Congre-

gationis S.R.E. cardinalium indulgentiis

sacrisqne reliquiis praepositae, die vi

marlii mdcvi , et die x aprilis mdccxx

desuper respeetive editorum) aggregare,

illisqnc omnes et singulas indnlgentias

et peccatorum remissiones, ac poeni-

tentiarum rebixaliones, ipsi confrater-

nitali seu congregationi , sic in archi-

confraterni tal etn erectae, a nobis con-

cessas, coinmunicare libere et licite

possint et valeant, auctoritate et tenore

praesentis, concedimus et indulgemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes lit- ciausaiao.

teras semper lìrmas , validas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios et

inlegros cffeclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumqne spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar'!, ci ab

eis respective inviolabiliter observari ,

sicque in pruemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam eau-

sarum palatii apostolici auditores, indi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

nter, conligerit attenlari.

S 4. Non obStantibuS COnSlitUtionibuS Conlrariorum

,
derogatio.

et ordinalionibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sit, supradictae confraternita-

tis seu congregalionis, aliisque quibus-

vis, etiam iuramento, confirmatione a-

postolicà, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , statutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis, in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum

inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum
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effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub armulo Piscatoris , die ix iu-

lii mdccxxxii, pontificatus nostri anno n.

Dat. die 9 iulii 1732, pontif. anno n.

F. card. Oliverius.

LXVII.

Bona ecclesiastica in ditione Augusto II

Poloniae regi uti Saxoniae duci sub-

iectà consislentia , ab haereticis oc-

cupata eisdem , ad caiholicae Eccle-

siae unionem vel iam reversis vel in

poslerum rediluris, remissa decla-

ranlur.

Clemens episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Fiooeminm. Sedes Apostolica, pia mater, probe

agnoscens assidueque recogitans, potis-

simam curam et sollicitudinem suam

in {idei catholicae, sine qua impossibile

est piacere Deo, unitate ac integrilate

retinendà, et animarum pretioso Christi

Domini sanguine redemptarum aeternà

salute procurandà, sitam esse, nihil

praetermittit ac intentatimi relinquit
,

quod ad eamdem fìdem, ubi illaesa vi-

get, sartam teclam tuendam, ubi vero

collapsa est, reslituendam, ipsasque fì-

delium anirnas in viam salulis dirigen-

das iudicat perlinere; ac propterea ab

orthodoxà religione rectàque via deviis

et errantibus filiis, quos nunquam ob-

liviscitur , nedum maternum sinum iu-

giter aperit, sed etiam iter sternit pla-

num, per quod, sublatis quibusvis im-

pedimentisj, ad Chrisli ovile atque ad

cor facilius redire valeant, prout in

Domino conspicit salubriter expedire.

cansaeeden- § \, Cum itaque nos
, qui militantis

Ecclesiae, ac universi dominici gregisda» hniasc»

, . . r. , conslitutioni».

regimen in beatissimo Petro apostolo-

rum principe divinitus accepimus , ac

iis christiani orbis provinciis pastoralis

vigilantiae nostrae studium praecipue

impendere debemus quae opem et o-

peram nostrani magis exposcere videan-

tur, peculiarem usque ab ipsius ponti-

ficatus nostri primordiis paternae con-

siderationis nostrae intuitum direxeri-

mus ad ducatum Saxoniae , ubi scilicel

haeresis postremis hisce temporibus

originem et incrementum sumpsisse di-

gnoscitur, ac prò cuius reductione ad

priscam et catholicam fìdem plures ex

Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris praeclarà cum eorum nominis

laude strenue multumque elaborarunt;

diuque nobiscum animo reputantes, unde

factum sit, quod tot eorumdem prae-

decessorum labores, ac collata in eum
finem egregia studia nedum optatos l

fructus consequuta fuerint, neque im-

pleta ampia illa spes, quam sancta Dei

Ecclesia collocaverat in reversione ad

eius gremium carissimi in Christo filii

nostri Augusti Poloniae regis illuslris,

ipsius Saxoniae ducis ac sacri romani

imperii principis electoris, tum dilectis-

simi in Christo pariter filii nostri Fri-

derici Augusti regii
2 Poloniae et eleclo-

ralis Saxoniae principis nati sui, qua sibi

pollicebatur futurum ut reliqui incly-

tae slirpis Saxoniae principes ac populi

ipsius ducatus monstratam ab iis viam

feliciter inirent, ac siculi Saxonicam

domum in haeresi amplectendà et fo-

vendà olirn sequuti fuerant errantem
,

ita sequerentur respicientem*, re accu-

rate perpensà merito dubitaverimus id

exinde praesertim provenire, quod ple-

rique aegre adduci valeant ad dimit-

1 Edit. Main. legit optatus (r. t.).

2 Videtur legendum regis (r. t.).

3 Videtur legendum rescipiscentem (r. t.).
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tendum et relinquendum bona ecclesia-

stica, quae praeteritorum temporum
iniurià ac confusione, dum haeresis in

eo ducatu omnia misceret, occupata ab

illis detinentur, utpote qui, sine iis bo-

nis , vitae humanae subsidiis vel com-

moditatibus, quibus assueti sunt, exue-

rentur; eorumque filii et familiae ne-

cessaria substentalione , cui aliunde

subvenire nequirent, carere cogerentur,

et ad duram paupertatem redigerentur:

Constitutio de § 2. Hinc est quod nos, quos Con-
scia in rubrica. . _^ „ ...

stituit Dominus super ianuliam suam
,

ut tamquam fidelis servus et pvudens

Christi patrimonium adminislraremus ,

reductionem ducatus praedicli ad catho-

licae et universalis Ecclesiae unionem,

totque animarum salutem nullis terre-

narum rerum respectibus impediri aut

retardari debere existimantes ; ac pro-

inde
,
quae gentem Saxonem a verae

religionis proposito , amittendarum fa-

cultatum metu, incurrendaeque miserae

egeslatis horrore, retrahere possent, sub-

movere volentes ; nobisque persuaden-

tes, opus reductionis huiusmodi eo ma-

iores progressus habiturum fore
,

quo

amplior uberiorque in bonis ecclesiasti-

cis remittendis nostra et huius Sanctae

Sedis perspecta fuerit benignilas et in-

dulgenza : post maturam
,
quam cum

aliquot ex venerabilibus ftatribus no-

stris S. R. E. cardinalibus desuper ha-

buimus deliberationem, nonnullorumque

Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum vestigiis , necnon menti felicis

recordationis Clementis Papae XI prae-

decessoris itidem nostri, nobis adprime

notae , insistentes, de eorumdem vene-

vabilium fratrum nostrorum Consilio et

assensi] , ac etiam motu proprio et ex

certa scieniià nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine , omnia et singula

bona ecclesiastica cuiuscumque qualita-

tis, quantitatis et valoris in ducatu Sa-
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xoniae , aliisque ditionibus , memorato

Augusto regi, uti Saxoniae duci subie-

ctis, consislenlia
,
praeteritorum tem-

porum confusione occupata, sicut prae-

mittitur, modernis eorum possessoribus

seu detentoribus, cuiusvis status, gradus,

ordinis , dignitalis, conditionis etprae-

eminenliae fuerint
,
qui ad catholicae

Ecclesiae unitatem iam redierunt , vel

imposterum redierinl , eorumque suc-

cessoribus quibuscumque catholicis, et

in sinceritate orthodoxae fidei perseve-

rantibus , una cum fruclibus perceptis,

harum serie de speciali dono gratiae

plenarie remillimus , condonamus, ce-

dimus et relaxamus ; dictisque posses-

soribus seu detentoribus , eorumque

successoribus, ut ipsi de bonis praefa-

tis , tamquam suis propriis , tam inler

vivos, quam ex causa morlis, aut alias

quomodolibet disponcre possint
,

ple-

nam et liberam tenore praesentium tri-

buimus facultatem et potestatem: neque

illos prò parte Sedis Apostolicae, ec-

clesiarum , monasteriorum et locorum

piorum , aut personarum ecclesiastica-

rum , ad quas ei quae bona praedicta

olim pertinebant, aut aliorum quorum-
vis in eis seu ad ea ius vel interesse

habentium seu habere praetendentium

,

ratione et occasione praemissorum de-

super molestari , inquietari , aut per-

turbai posse , motu , scientià et pote-

testatis' plenitudine paribus, statuimus,

decernimus et declaramus.

§ 3. Non obstantibus de iure quaesilo obsiantinm

.
* specialisacspe-

non tollendo , alnsque nostris et Can- cifi|* deroga-
Uo.

cellanae Apostoticae regulis , necnon

recolendae memoriae Symmachi
, quae

incipit Non licei
r ac Pauli II praede-

cessorum quoque nostrorum de rebus

Ecclesiae non alienandis, et quibusvis

aliis apostolicis, acin 1
universalibus pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

1 Praeposit. in nos addimus (r. t.).
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edilis, generalibus vel specialibus, con-

slitutionibus et ordinationibus, ac qua-

rumcumque ecclesiarum,monasterionim

et locorum piorum fundationibus , ac

eliam, iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmi late alia roboratis

stalntis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , indultis et litteris aposlolicis
,

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, coniìrmatis et innovalis;

ceterisque coulrariis quibnscumqne.

§ 4. Celerum speramns eosdem An-

gnstum regem et Fridericuni principem,

ducali! praefalo ad vernrn Dei cullum

ac ortodoxarri (idem , favente ac bene-

dicente Domino , redacto
,
pio eorura

si ni^ulaii in Deum ipsum piotale, eccle-

siarum praedicti ducatus rationes et

cormnoda semper curae et cordi liabi-

turos , et, quantum in eis erit, prorno-

turos.

§ !">. Volumus aulem, ut praesentinm

transumptis eliam impressis , rnanu

alienili? nolani publici subscriplis et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitale

constilulae munilis , eadem prorsus fi-

des in iudicio et extra adhibeatur, quae

ipsis pi aesentibns si forent exbibilae

vel osiensae.

§ ti. Nulli ergo omnino dominimi li-

ceal liane paginam noslrac rernissionis,

condonaliouis , cessionis , decreti, sta-

tuti ac declarationis , infringere vel ci

ausu temerario conlraire; si quis autem

hoc attentare praesumpseril , indigna-